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Tenaris

Tukos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 !
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracro
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Ndmero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13059630 1/6

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 01, 2013

Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - [tem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° f Confiracion de Venta:
N/A N/A 203610/01
i Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Praduct Type / Tipo de Producto: Surface { Superficie:
: SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grade de acero: Ends / Extremos:
BiX42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

AP| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:

8.625 X 0.5 INCH
219.1 X 12.7 MM

080

Schedule / Cédula:

Length / Longitud:
3937 M1 FT
12.00 / 12.50 MTS

Quantity / Cantidad: 3 Pes/Pz
120.866 FT 5264.643 LB
36.840 MTS 2388.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
43.43 LBIFT
64.64 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.5. UT.5. ¥.5/M0T.8] Elongation / Alargamiento
Heat * | Sample N° |  Condicion de la probeta Dimensicnes de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req.
Colada N°| MuestraN°| Ls Bc | Type| Ori Size Area Temp. [Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min. Obt.
i Tipo Tamafio Seccién | ensayo [Max: - Max: — -

mm mmz °C MPa ~ MPa in Y %
GOB31 | 03894 AM | 85| L | 2805X1263 48347 | RT 305 490 0.62 2 294 | 44.0
B0108 92143 B AM Ss L 38.02 X 12.67 484,49 RT 323 458 0,65 2 294 40.0
80971 17721 B AM Ss L 38.04 X 13.00 497,38 RT 294 487 0,60 2 2986 42.0
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do. con firma electronica. -
Tenans color verde. En caso de que of poseador.de! cemfcadu entregue una copia, debers gai
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 ¢
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracru
C.P. 91697 MEXICO

(52} 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13059630 216

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 01, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.v. Customer’s Crder Item / Orden Cliente - ltem: Customer s Reference f Ref. del Clients: . [Manufacturer s Works Order N° / Confirmacion de venta:
NIA N/A 203610/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

AP{ SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

Standard or Specification / Normas o Especificaciones:

B/X42-L245/L290 PSL1

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensicnes:
8.625 X 0.5 INCH
219.1 X 12.7 MM

Schedule / Cédula:
080

Length / Lengitud:
3937 /4101 FT
12.00 / 12.50 MTS

Quantily / Cantidad: 3 Pcs/Pz
120.866 FT 5264.643 LB
36.840 MTS . 2388.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
43.43 LBIFT
64.64 KGIM
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Thas certlf cate i5 |ssued by a computer;
‘I'Tenaris” is-slamped. " In case the ownerof the

osystem and |t # valid with electronic slgnal.urs 0n th

g al'cemﬁcate 1na trade mark green cnlored

; Esia caﬂdicado se emite mediante sistema compuianzado yes VaFIdSﬂB con firma elecirénica; ;. El cerfficado onginal poses impreso el loge
: Tenans color verde. En caso de que el possedor del certif cado enlregue una copia, deberg garantlzar la conformldad con el eriginal hal:léndos
: responsable por cualquier uso ilegal o |ndeh|do Cuaiqmer alteracu(m yn'o falsificacion estaré su;eta a Ia Iey ..
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Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 ¢
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracru
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nomero: .

13059630

Page / Pagina:

3/6

(52) 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 01, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, 5.A. DE G.V.

Customer s Crder liem / Orden Gliente - ltent:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:

NI/A N/A 203610/01
Manufacturing Process ! Proceso de Manufactura: Product Typﬁpo de Froducto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Nermas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends ! Extremos:
API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 BfX42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quartity / Cantidad: 3 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
8.625 X 0.5 INCH 080 30.37/41.01FT 120.866 FT 6264.643 LB 43.43 LBIFT
219.1 X 12.7 MM 12.00 / 12.50 MTS 36.840 MTS 2388.000 KG 64.64 KG/IM

DURE

Required values

Individuals / individuales

Average / Promedic

Hardness typefTipo de dureza:HRC

Valores requeridos | Min:— | Max: 220 | Var - Min:— | Max— | Var-—
Heat N° Sample N° Specimen cendition Quad. Scale oD 1D Var.
Colada N° Muestra N° Ls Sc Escala 1 2 1 < 2 3 {Avg
50631 03834 AN 1 HRBW | 77.5| 77.7 76.9 S} 77.6] 78.0) 77.8
50831 03895 AM 1 HRBW | 76.5| 74.2 76.5 )} 76.2] 78.9] 76.3
60108 92143 2 AM 1 HRBW | 84.4| 85.0 851 | 85.7] s6.0] 85.8
50108 92144 AM 1 HRBW | 85.1]| 85.0 86,8 84.8] 85.2] 853
80971 17721 AM 1 HRBW | 84.4| 84.3 849 851] 857} 85.3
: 17722 AM Ao HRBw | B51] 858 4859 85.0] a5.2) 852

AN
Avg Average I Promedlo

_s m I _uf'actured I Segiin proceso de f'

- Quad:

" -{:-|Standard / Norm:

" HeatN" T Sample N°
:Golada N°. | Muéstra N*

Result
Resultado .-}

Heat N [ Sarriple
Colada N° |: t

60971

biected k) the law.

he-l.rade mark green calurad
i GOnfOrmRy tn the eriginal orig. taking

ificade se emite mediante sistema computanzado yes valldado Gon Tima STecironica, EI certificado criginal posae imprese &l logs .
Tenaris color verde. En caso de gue el poseedor. del certif c.ado entnegue una copia, debera garantrzar la conformidad con el originat hacuéndos
3 responsabfe por qualguier uso ilegal o indabide: Cualqulsralieraubn yIn falsrﬁmclﬁn estaré su]eka a Ial S
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. WMéxico Veracruz Km 433.7 5
Delfino Vaienzuela Tejeria, Veracru
C.P. 91697 MEXICO

(52} 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero:. | Page!Pagina

(52} 229 989 1600 fax

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13059630 4/6
Date / Dia: August 01, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order ftem 7 Orden Cliente - tem: Customer's Refarence / Ref. del Cliente:  |Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:
N/A N/A 203610/01

rM_anufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface { Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas ¢ Especificaciones: ) Steel Grade / Grade de acero: Ends / Extremos:

BiX42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédwia: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 3 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominag:
8.625 X 0.5 INCH 0a0 3837 /141.01 FT 120.866 FT 5264.643 LB 43.43 LBIFT
12.00 / 12.50 MTS 36.840 MTS 2388.000 KG 64.64 KG/IM

219.1 X 12.7 MM

Pressuse / Presion Time / Tiempo Results / Resuliado
Unit / Unidad. Value f Valer Seconds / Segundos
psi 2,970 5 Satisfactory / Satisfactosio

Qu' ch: m dia of heat freatment process / Medi
eratife Scale { Escala de Temperatura

:|Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo

ico: nfa

Supplementary Information
Infortmacion Suplemenﬂana

; Manufacture:i by, TenansTamsa
b Steel rnakmg process:..

Electnc A]'C Fumace~LadIe Furnace-C
o Fully Kiled Steel..

Fabricada por TenarisTamsa
Fabncaclén_del acero:

Hormio de'Arco Eléctrico-Horno de Afi namén—Maq ina de >0l
: Ace calmado con aluminio :

; Thns cenlﬁca1e ig] |ssued hy a compulenzed syslem an
'Tenans" is stamped In case the owner of 1he onglnal Cel

upon hlmself the responisibility for any unlswful or hot allowsd:uge. Any alteration andfor fa!s' ication

rljcaie would releass a copy of' R

il be' subjected tq the law. responsabTe por cualquier use ilegal ¢ indebido. @

Este cerhﬁcado se emite mediante sistema cnmpuianzado y 68 vahdadu con firma electrénica. EI certificado oniginal posee impreso el logo
Tenans color verde. En caso de que el poseedor del cerificado - enlregue una copia, deberd gamntlzar la sanfonmdad con el eriginal hauénﬂos
lqmer alteraclon yfo fslsn‘ cacion estara sujeta ala Iey E
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CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

13059630

Number / Numero: -

Page / Pagina:

5/6

Date / Dia: August 01, 2013

Tubkos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 §
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracru:
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tef

(52) 229 989 1600 fax

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAG Y CIAS, 5.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - liem:

Customer';ﬁeference I Ref. det Cliente:

Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:

API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

N/A NIA 203610101
Manufactusing Process / Proceso de Manufaciura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT RCLLED ) LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
[LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
BiX42-1.245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:
8.625 X 0.5 INCH 080

Schedule / Cédula:

Length / Longitud:
383714101 FT

Quantity / Cantidad: 3 PesfPz
120.866 FT 5264.643 LB

2388.000 KG

Nomina! Weight / Peso Nominal:
43.43 LBIFT
64.64 KG/A

219.1 X 12.7 MM 12.00/ 12.50 MTS

36.840 MTS

SUPPLEM

Sl

Supplementary Information
Informacién Suplementaria

Material free from Mercury contamination
Not repaired by welding

Non destructive test, Satisfactory
Inspection method

.- EMI - FLVI - MPI -

ASTM A106,11/

{ASTM A53,12/ASME SA106,2010

¢ 'TERIAL ACCORDING TO NACE MRO175-2003

Material libre de contaminacion de Mercurio
No reparado por soldadura

Control no destructivo. Satisfactorio
Método de inspeccion

. - EMI - FLVI - MPI -

ASTM A106,11/

ASTM A53,12/ASME SA106,2010

; Quantity
- Cantidad

Golada N°

oot N° Quantity.:
Cantidad

T Pieces)

(Pieces)

1 20.65 12.39 " 60871

1

_ = Average leqgth per pipe
472 Longitud promedio por fubo

S e L (M)

TA0ZE. . | . 12.28

confun'nrty ‘to the original one
: bjeded ia the law.

Tenans ‘color verde. En case de que el poseedor del certlf cado. emregue una copia, debera garannzar Ia cnnfnmdad con el original hac:éndos
= 'respunsable por cualquier use ilegal o indebidd. Cualqu:eraiteracnbn io falsificacion estaia sujeta El Ia Iey

- upon himsalflhe responsmlllty for any n!awful or mt allowed uée Any aherafmn andln




= Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 !
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracru
C.P. 91697 MEXICO

(52} 229 989 1100 tel

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:.

13059630

Page / Pagina:

6/6

(52} 229 989 1600 fax

Date / Dia: August 01, 2013

Customer/ Clients; PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE G.V.

Customer’s Order Item / Orden Clente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manufacturer's Works Order N° / Cenfirmacion de Venta:

N/A N/A 203610/04
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producio: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUGCICN SIN COSTURA BARNIZADO
Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

[Standard or Specification / Nosmas o Especificaciones:
AP| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007

BiX42-L245/L290 PSL1

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Length / Longitud:
39.37 4101 FT
12.00 [ 12.50 MITS

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula:
8.625 X 0.5 INCH 080
219.1 X 12.7 MM

Quantity / Cantidad: 3 P¢siPz
120.866 FT
36.840 MTS

5264.643 LB
2288.000 KG

Nominal Weight / Pese Neminal:
43.43 LBIFT
64.64 KG/M

This 15 to cerliy that the product described here has been manufaciured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements. This certificate is not a dectaration of origin nor may it be used as a declasation of origin.

Por el presente certiicamos que el material aqui descrito ha sido fabricado, mugstreado, ensayado e inspeccionado de
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado

no es, ni puede ser usado, come una declaracion de origen,

CUSTOMER . THIRD PARTY

{NSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee Name: N/A

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEPTC. BE CERTIFICACION GE CALIDAD

PARTMENT SIGNATURE =~

ey
A5 FH 3
| I
[T I I |
Y8 TN
£ P L:L,.«-“
I ff “"

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTQ. DE CERTIFICACION CE CALIDN

Rafael Gutidrrez dé’ Ve]asco Magal!anes )

riginal certlf cate the sra:ie mark green:colore;
ruﬁcate would release a copy ofat_ fi ttest itg: confom'uly 1o the criginal ona tal
" dfy faislﬁcaﬂon will b sub]ected to 1he law.

Th|5 cemﬁcate |s |ssued bya cemputenzed sysiem and itis vaild wilh eleclronic signature. Dn th

“Tenaris” is slarnped In €ase the cwnerof the ongmal

“JEste Qer[rﬁrado se emite madianie sistema computanzado -85, val:dado cort firma electronica. . EI Der!rfcado criginal poses impreso &l logo
: T-nans eolor verde. En case de que al pnseedor del c.ertlﬁcado antegue una copia, debera garantlzar la-cenformidad con el original haciéndoz

upon himsalf the. respnnsmltny for any urilawfil or nm allo ed use Any altaratien

hy responsable por cualquier uso ilegal o indebido.,

er alteraclbn yio falsificacion eslaré SUJeta a la Iey




